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5000-14 Alfamino Tin 400g DE-CH - 43593535 - TD507578

325 x 114 mm / Tin size: ∅ = 99.0 mm; h = 123.0 mm
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Mindestens haltbar bis / Lot-Nr.: siehe Dosenboden. 
Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Wochen aufbrauchen. Hergestellt in der Schweiz.
A consommer de préférence avant le / N° de lot: voir le dessous de la boîte. 
Une fois ouvert, à utiliser dans les 3 semaines. Fabriqué en Suisse.
Nestlé HealthCare Nutrition GmbH - D-60523 Frankfurt
Nestlé Österreich GmbH, Am Euro Platz 2, A-1120 Wien
Nestlé Suisse S.A., Nestlé Health Science
Entre-Deux-Villes P.O. Box 352
CH-1800 Vevey 
Infoline: 0848 000 303

ACHTUNG: Nicht abgekochtes Wasser, nicht sterilisierte Flasche, falsche 
Verdünnung, unsachgemäße Lagerung, Zubereitung und Nahrungsgabe können zur 
Erkrankung des Kindes führen. Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zubereiten. 
Nahrungsreste nicht wiederverwenden. Halten Sie Ihr Baby im Arm während Sie es 
füttern. Füttern Sie Ihr Kind gemäss Empfehlung Ihres Arztes. Beachten Sie bei der 
Zubereitung genau die Gebrauchsanweisung. 
ATTENTION: De l'eau non bouillie, un biberon non stérilisé, une dilution, une 
préparation, une manipulation ou un stockage inappropriés peuvent rendre votre 
bébé malade. Préparer un biberon frais à chaque fois. Jeter les restes de biberon. 
Tenez votre enfant dans vos bras pendant que vous le nourrissez. Nourrissez votre 
enfant selon les recommandations de votre médecin. Suivez exactement les 
instructions de préparation.

ZUBEREITUNG / PRÉPARATION

Vor der Zubereitung Hände 
waschen. / Se laver les 
mains avant la préparation 
du biberon.1

Flasche, Sauger und Ring 
spülen. / Laver soigneusement 
biberon, tétine et bague.

2

Altersgerechte Menge Pulver mit 
beiliegendem Messlöffel 
hinzugeben. / Ajouter le nombre 
exact de mesurettes rases selon 
l'âge du bébé.

6

Flasche kräftig schütteln, bis sich 
das Pulver vollständig aufgelöst 
hat. / Secouer le biberon jusqu'à 
dilution totale de la poudre.7

Flasche, Sauger und Ring 
sterilisieren und bis zum 
Gebrauch zugedeckt 
aufbewahren. / Stériliser 
biberon, tétine, et bague et 
laisser couvert jusqu’à l'emploi. 

3

Wasser mindestens 5 Minuten 
abkochen und abkühlen 
lassen. / Faire bouillir l'eau 
pendant au minimum 
5 minutes et laisser refroidir.

4

Dose nach jedem Gebrauch gut 
verschließen, kühl und trocken 
lagern. / Bien fermer le récipient 
après chaque emploi et le conserver 
dans un endroit frais et sec.

8

Benötigte Menge lauwarmes 
Wasser in die Flasche geben.
Verser dans le biberon la 
quantité exacte d'eau tiède.5

DOSIERUNGSTABELLE / TABLEAU DE DOSAGE

* Nur den beiligenden Messlöffel verwenden. Bei der 
Verwendung von mehr Pulver als angegeben, bekommt das 
Kind zu wenig Flüssigkeit (Gefahr von Dehydratation), bei zu 
wenig Pulver bekommt es zu wenig Nährstoffe. Das Verhältnis 
von Pulver zu Wasser nicht ohne ärztliche Empfehlung 
ändern. Ein gestrichener Messlöffel enthält 4,6 g.
** Beikost nur nach Rücksprache mit dem Kinderarzt 
einführen.

* Employer exclusivement la mesurette fournie. L'utilisation de 
la poudre en quantités différentes de celles préconisées peut 
engendrer une déshydratation chez votre bébé ou le priver 
d'une nutrition appropriée. Ne changez pas les proportions 
sans avis médical. La mesurette rase contient 4,6 g.
** Ne pas introduire d'autre type l'alimentation dans le 
régime alimentaire de votre enfant sans avis médical 
préalable.

® Reg. Trade Mark of Société des Produits Nestlé S.A.

Zutaten: Glucosesirup, pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, 
Rapsöl, verestertes Palmöl), Aminosäuren 
(L-Arginin-L-Aspartat, L-Lysinacetat, L-Leucin, L-Prolin, 
L-Glutamin, L-Valin, Glycin, L-Isoleucin, L-Threonin, 
L-Serin, L-Phenylalanin, L-Tyrosin, L-Histidin, L-Alanin, 
L-Cystin, L-Tryptophan, Magnesium-L-Aspartat, 
L-Methionin), mittelkettige Triglyceride, Kartoffelstärke, 
Mineralstoffe (Calciumglycerophosphat, Kaliumchlorid, 
Calciumcitrat, Natriumcitrat, Kaliumcitrat, 
Natriumphosphat, Magnesiumoxid, Eisensulfat, Zinksulfat, 
Kupfersulfat, Kaliumiodid, Mangansulfat, Natriumselenat), 
Emulgator (E472c), Crypthecodinium cohii Öl, Mortierella 
alpina Öl, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensäure, B2, A, B1, 
B6, Folsäure, D, K, B12, Biotin), Cholinbitartrat, 
Säureregulator (E330), Taurin, Inositol, L-Carnitin. Glutenfrei. 
 Lactosefrei  Streng lactosearm. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Ingrédients: sirop de glucose, huiles végétales (tournesol, 
colza, palme estérifié), acides aminés (L-arginine-L-aspar-
tate, L-lysine acétate, L-leucine, L-proline, L-glutamine, 
L-valine, glycine, L-isoleucine, L-thréonine, L-sérine, 
L-phénylalanine, L-tyrosine, L-histidine, L-alanine, L-cystine, 
L-tryptophane, L-aspartate de magnésium, L-methionine), 
triglycérides à chaîne moyenne, amidon de pomme de terre, 
minéraux (glycérophosphate de calcium, chlorure de 
potassium, citrate de calcium, citrate de sodium, citrate de 
potassium, phosphate de sodium, oxyde de magnésium, 
sulfate ferreux, sulfate de zinc, sulfate de cuivre, iodure de 
potassium, sulfate de manganèse, sélénate de sodium), 
émulsifiant (E472c), huile de Crypthecodinium cohii, huile de 
Mortierella alpina, vitamines (C, E, niacine, acide 
pantothénique, B2, A, B1, B6, acide folique, D, K, B12, 
biotine), bitartrate de choline, régulateur d'acidité (E330), 
taurine, inositol, L-carnitine. Sans gluten. Sans lactose. 
Conditionné sous atmosphère protectrice.
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WICHTIGE HINWEISE :
Stillen ist die beste Ernährung für Ihr Kind. Wenden Sie 
sich an Ihren Kinderarzt, bevor Sie diese 
Säuglingsnahrung verwenden wollen. Nur unter 
ärztlicher Aufsicht verwenden / Nur unter medizinischer 
Kontrolle verwenden. Alfamino® ist zur ausschließlichen 
Ernährung geeignet für Säuglinge ab Geburt. .

AVIS IMPORTANTS :
Le lait maternel est l'aliment idéal pour votre bébé. Avant de 
décider d'utiliser cet aliment pour nourrisson, prenez 
conseil auprès de votre pédiatre. Utiliser seulement sous 
contrôle médical. Alfamino® est adapté pour une nutrition 
exclusive des nourrissons dès la naissance. 

* Trinkfertige Zubereitung zu 13,9%.
Préparation prête à boire à 13,9%.

** Entspricht der Summe der zugegebenen Aminosäuren.
Représente la somme des acides aminés ajoutés. 

Gesamtstickstoff x 6,25 = 14,5 g Eiweiß / 100 g Pulver. 
Azote total x 6,25 = 2,0 g de protéines / 100 ml .
NE = Niacinäquivalent / Niacine-Equivalent
TE = Tocopheroläquivalent / Tocophérol-Equivalent  

Nährwertinformationen    
Information nutritionnelle  100 g 100 ml* 
Energie  kJ 2105 293
  kcal 503 70
Fett / Lipides (44 % kcal) g 24,6 3,4
davon / dont:
– Gesättigte Fettsäuren  

Acides gras saturés g 9,0 1,3
Kohlenhydrate  
Glucides (45 % kcal) g 57 7,9
davon / dont:
– Zucker / Sucres g 4,0 0,56
– Lactose g < 0,05 < 0,01
Nahrungsfasern / Fibres alimentaires g 0 0
Eiweißäquivalente**  
Protéines-équivalent** g 13,3 1,9
Salz / Sel (= Na (g) x 2,5) g 0,45 0,063
Mineralstoffe / Minéraux
Natrium / Sodium mg 180 25
Chlorid / Chlorure mg 420 58
Kalium / Potassium mg 570 79
Calcium mg 410 57
Phosphor / Phosphore mg 280 39
Magnesium / Magnésium mg 46 6,4
Eisen / Fer mg 5,0 0,70
Zink / Zinc mg 5,0 0,70
Kupfer / Cuivre mg 0,40 0,056
Jod / Iode μg 76 11
Selen / Sélénium μg 13 1,8
Mangan / Manganèse mg 0,05 0,007

Nährwertinformationen    
Information nutritionnelle  100 g 100 ml* 
Vitamine / Vitamines
A μg 660 92
D μg 7,5 1,0
K  μg 50 7,0
C  mg 70 10
B1 mg 0,50 0,070
B2 mg 1,1 0,15
B6 mg 0,38 0,053
Niacin / Niacine mg 4,1 0,57
  mg/NE 9,1 1,3
Folsäure / Acide folique μg 60 8,4
B12   μg 1,5 0,21
Pantothensäure  
Acide pantothénique mg 3,9 0,54
Biotin / Biotine μg 13 1,8
E  mg α-TE 14 1,9

– MCT / TCM g 6,0 0,84
– α-Linolensäure  

Ac. α-linolénique g 0,45 0,063
– Docosahexaensäure (DHA) 

Ac. docosahexaénoïque (DHA) mg 50 7,0
– Linolsäure  

Ac. linoléique g 4,0 0,56
– Arachidonsäure (ARA) 

Ac. arachidonique (ARA) mg 50 7,0
Taurin / Taurine mg 40 5,6
L-Carnitin / L-carnitine mg 7,9 1,1
Cholin / Choline mg 50 7,0
Inositol mg 35 4,9
Osmolarität / Osmolarité (13,9 % g/vol): 300 mOsm/l 

1. - 2. Woche / 1ère - 2ème semaine 90 3 6
3. - 4. Woche / 3ème - 4ème semaine 120 4 5
2. Monat / 2ème mois 150 5 5
3. - 4. Monat / 3ème - 4ème mois 180 6 5
Ab 5. (7.) Monat** / Dès le 5ème (7ème) mois** 210 7 5 (3 – 4)

Menge pro Mahlzeit / Quantité par repas
Messlöffel *
Mesurettes *

Wasser (ml)
Eau (ml)

Mahlzeiten 
pro Tag

Repas par jour

Alter / Âge

400 g �400 g �

  Zur diätetischen Behandlung  Für die besonderen 
Ernährungsbedürfnisse    von Säuglingen mit schweren 

Allergien und/oder Nahrungsmittelunverträglichkeiten.
 Pour les besoins nutritionnels de nourrissons en cas 

d'allergie sévère et/ou d'intolérance alimentaire sévère.

400 g �400 g �

   Spezialnahrung auf Basis non-allergener Aminosäuren 
Aliment spécial à base d'acides aminés non-allergéniques

Mit LC-PUFA (DHA/ARA), strukturierten Lipiden und MCT-Fetten
    Avec LC-PUFA (DHA, ARA), lipides structurés et TCM

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)
Aliment diététique destiné à des fins médicales spéciales


